INIPABUTEJILCTBO BYPSAJ YJIACAHU
PECITYBJIMKU BYPSIATUA 3ACATAM TA3AP
PACIHOPAXEHME
30 mast 2023 r. Ne 388-p

r. Ynan-y o

B cootBerctBUmn ¢ ®epepanbHbiM 3akoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-03
«O BHeceHUM u3MeHEHME B bropkeTHwIN koacke Poccuiickoit denepanyiy 1 0T-
JICJIBHBIC 3aKOHOAATENBbHBIE akThl Poccuiickoit deneparuy, MpUOCTaHOBICHUU
JIEUCTBHA OTACIBHBIX MOJIOKEHUH bromkerHoro koaekca Poccuiickorn denepa-
IINY, PU3HAHWH YTPATUBIITUMHU CILTY OTIIEJIFHBIX TIOJIOKEHUN 3aKOHOATEIBHBIX
akToB Poccuiickoit ®deneparnu 1 00 yCTaHOBIEHUM OCOOEHHOCTEM MCTIOTHEHUS
O10/IKeTOB O10/IKEeTHOM cuctemnl Poccuiickoit ®enepanuu B 2023 rogy»:

1. Tlepepacnpeaenuts OOMKETHBIC acCUTHOBaHUST MUHHUCTEpCTBa 00pa3o-
BaHus U Hayku PecnyOnuku Bypsatus B 2023 roay B pazmepe 37562,043 Toic. pyo.

2. MunucrepctBy (punancoB Pecrry6muku bypstus (Magaes [.9.) BHecTn
W3MEHEHHS B CBOJHYIO OIOIKETHYIO POCIHCH PECITyOIMKAHCKOTO OOJIKeTa Ha
2023 oz 1o cIeayIONIM Ko1aM OF0IKCTHOM KiIacCH(DHKAIIUN:

(ThIC. PYO.)
HanmenoBanune I'PBC | Pa3- | Iloa- |Llenesas crarbsi| Bun 2023 rox
Jen | paszmen pacxona
MunucrepcTBo 06pa- 806 0,000

30BaHMs U Hayku Pec-
ny6muku bypsatus

dunancoBoe obectie- 806 07 01 51101 73020 -23290,000
YEeHUE MOy YeHHS
JOILIKOJBHOTO 00pa-
30BaHUS B MYHUIIH-
najJbLHBIX 00pa3oBa-
TENLHBIX OPTaHU3aIU-
X

CyOBenun 806 07 01 5110173020 530 -23290,000

Bosmenienue 3atpat 806 07 01 51101 86070 -2003,280
YaCcTHRIM 00pa3oBa-
TENBHBIM OpraHu3aI-
SIM, HHIABHY ATbHBIM
HpCANPHHAMATEIISIM,
BKJIFOYAsi paCXO/bl Ha




OTLIaTy TPyAa, Ipruod-
peTeHue YUeOHUKOB U
y4eOHBIX TOCOOUH,
CpeicTB 00yueHN I,
UTp, UTPYIICK (32 HC-
KIIIOYCHUEM PacXOI0B
Ha cojep KaHne 3/1a-
HUW U OIUIaTy KOMMY-
HalbHBIX YCIYT)

CyOcunnn Ha BO3Me-
HIEHNE HEeTOTIOTYYeH-
HBIX JJOXOJIOB U (MJIK)
BO3MelIeHne haKkTh-
HYEeCKH ITOHECEHHBIX
3arpar

806

07

01

51101 86070

631

-2003,280

CodunancupoBanue
MEPOIPUATUI IO OKa-
3aHUIO YCIYT YacTHBHI-
MU JTOTIKOIHHBIMHU
o0pazoBareIbHBIMH
OpraHn3anysIMH, NH-
JTBUAYTbHBIMA
npeanpUHAMATE MU
B LEIAX CO3TaHMUS
YCIOBHM AJIS OCY-
MICCTBJICHUS MTPH-
CMOTpa 1 yX0/a 3a
JNETHMH JIOLIKOJIEHOTO
BO3pacra

806

07

01

5110272020

-1512,000

CyOcuann, 3a UCKJIIO-
YeHUEM cyOcuauii Ha
counancupoBanue
KAl TAIBHBIX BJIOXKC-
HUH B OOBEKTHI TOCY-
TApCTBEHHON (MyHU-
[UTIAIEHON) CO0-
CTBCHHOCTH

806

07

01

5110272020

521

-1512,000

Okazanue yupexe-
HUSAMH (OpTaHU3aINs-
MH) ycayT (pador)

806

07

03

5120110100

1750,343

Cy06cuauu 0101KeT-
HBIM YUPSKICHUASIM Ha
dbunancoroe obecte-
HEHHUE TOCyIapCTBEH-
HOTO (MyHHUIIATIAJILHO-
ro) 3a7laHus Ha OKa3a-
HUE TOCYTAPCTBEHHBIX
(MyHHIIMITaTBHBIX )
yCIIyT (BBITIOIHEHUE
pabor)

806

07

03

5120110100

611

1750,343




[TonkntoueHne Moay-
ISl IepCOHNUTTNPO-
BaHHOTO (DMHAHCHPO-
BaHUS JIONOJHUTECIIb-
HOTO 00pa3oBaHus 1
TEXHUYECKOE COIIPO-
BOXKJICHHE (DYHKITHO-
HUPOBAHWS HABUTATO-
pa IOTOTHUTETBHOTO
o0Opa3oBaHus

806

07

03

51202 82950

-325,500

CyOcuinn aBTOHOM-
HBIM YUPEKICHHUIM Ha
WHBIC LICIIN

806

07

03

51202 82950

622

-325,500

VYKperuieHue maTepu-
aTbHON TEXHUYCCKOU
6a3sl B otpaciu «O06-
pazoBaHue»

806

07

02

5170182310

4606,700

CybOcunnn 6101KeT-
HBIM YUPCIKACHHUSIM Ha
HHBIE IIETTN

806

07

02

5170182310

612

4606,700

Okaszanue yupexie-
HUSMU (OpraHU3aLHs-
MU) ycayT (pabor)

806

07

04

5130110100

-941,843

Cyb6cuanu 610KeT-
HBIM YUPEKIACHUAM Ha
¢dbuHaHCcoBOE ObOecTie-
YEHHE TOCYIapCTBEH-
HOTO (MYHHUITUTIAIEHO-
r'0) 3aJaHus Ha OKa3a-
HUE TOCYIapCTBCHHBIX
(MyHUIIAITATIEHBIX )
YCHYT (BBIMOIHEHUE
pabot)

806

07

04

51301 10100

611

-941,843

Bosmemienue 3aTpar
OpTaHu3aIii, 0Ccy-
HIECTBIISIONINX 00pa-
30BaTEIBHYIO JICs-
TEIBHOCTH 10 00pa3o-
BaTEIHHBIM ITPOTPAM-
MaM CpeIHero Mmpo-
(heccnoHaTBLHOTO 00-
pa3oBaHwUsl, 32 UCKITIO-
YCHUEM PeCITyOJTNKaH-
CKHX TOCYIapCTBCH-
HBIX TIpodeccrnoHab-
HBIX OpraHu3alui,
3aperuCTPUPOBAHHBIM
U OCYIIECTBIISIOIIAM
CBOIO JICATCIHHOCTD
Ha Teppuropun Pec-

806

07

04

513 01 86080

-9489,420




nyOnuku BypsaTus,
OPOLIE/IIAM KOH-
KYpCHBIH 0TOOp Ha
YCTaHOBJICHVC KOH-
TPOIBHBIX TP TpH-
eMa Ipakaam 1o cIie-
UATBHOCTSIM CpeIHe-
ro Mpo¢eCCUOHATILHO-
ro 00pa3oBaHMUS

['panTs! B popme cyd-
CUINN OIOIKETHBIM
VUPEKICHUSIM

806

07

04

513 01 86080

613

-7708,920

CyOcunnn Ha BO3Me-
LIEHHE HEeTOTOMyYEH-
HBIX JJOXOJIOB U (MJIK)
BO3MEIIeHUE (haKTU-
YEeCKH TOHECEHHBIX
3aTpar

806

07

04

513 01 86080

631

-1780,500

MarepuaiapHO€E OOLI-
peHune nodeauTenei u
IPU3EPOB PETHOHATb-
HOTO 3Tarna, UTOTOBBIX
COPEBHOBAHMM IO
KOMIICTCHITHSM, HE
BONICIINTNM B (hrHAI,
¢dbuHaIa YeMIuoHaTa
1o Mpo¢heCCHOHAITb-
HOMY MacTEPCTBY
«IIpodeccuonanbn u
YemnroHaTa BEICOKUX
texnosioruii Beepoc-
CHICKOr0 YeMITHOHAT-
HOTO JIBIDKCHHUS 10
npodeccuoHaTbHOMY
MacTEPCTBY, YEMITHO-
HaTa « AOMIUMITHKC,
a TaKXe UX HACTABHU-
KOB

806

07

04

5130287180

1122,000

[Ipemuu u rpanTsl

806

07

04

5130287180

350

1122,000

[TpoBeneHue n y4a-
CTHC B YCMITHOHATAX
1o mpodeccuoHaTb-
HOMY MacTEpCTBY
«IIpodeccnonanb» u
YeMnnoHaTa BBICOKHAX
TexHosoru Beepoc-
CHUICKOTO YeMITHOHAT-
HOTO JIBUKCHHUS 110
npodeccuonanbHOMY
MacTEpPCTBY

806

07

04

5130287170

3314,800




Cy6cunun 6romxKeT- 806 07 04 5130287170 612 3314,800
HBIM YUPEKICHUAM Ha
UHBIE LIETH

VYkpernieHue matepu- 806 07 04 51701 82310 12381,600
aJbHON TEXHUYECKON
6a3w1 B oTpaciu «O0-
pa3zoBaHHC»

CyOcunnn 010 TKeT- 806 07 04 5170182310 612 12381,600
HBIM YUPEKICHHUIM Ha

WHBIC TICTTN
Mepotipusitust 1uist 806 07 09 51202 84800 44,540
AeTeW U MOIOACKH

[Ipouas 3akymka To- 806 07 09 51202 84800 350 44,540
BapoB, pabOT M YCIIyT

[Ipemun u rpaHTHI B 806 07 09 51 501 60700 20,760

obnacti o6pazoBanus,
Hayku, CMU, nurepa-
TypBI ¥ HCKYCCTBa

[Ipemuu u rpaHThl 806 07 09 51501 60700 350 20,760
Oxkazanue yupex/e- 806 07 09 51701 10100 13993,500
HUSAMH (OpTaHU3aINs-

MH) ycayT (pador)

Cy6cuanu 61r0mKeT- 806 07 09 51701 10100 611 13993,500
HBIM yUPEXKACHASIM Ha
¢dbuHaHCcoBOE ObOecTie-
YEHHE TOCYIapCTBEH-
HOTO (MYHHUITUTIAIEHO-
r'0) 3aJaHus Ha OKa3a-
HIE TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIAITATIEHBIX )
YCHYT (BBIMOIHEHUE
pabor)

Pa3paboTtka siek- 806 07 09 68 2 01 85070 327,800
TPOHHBIX, HH(OPMa-
LIMOHHBIX PECYpPCOB

[Ipouas 3akymka To- 806 07 09 68 2 01 85070 244 327,800
BapoB, padoT U yCIyT

3. YTBepauTh pacmpeaciieHue CyOBEHIMI Ha (pUHAHCOBOE OOECIECUCHHE
MOJIy4E€HHsI JOUIKOJIBHOIO 00pa30BaHUsl B MyHUIMNANIbHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
opranm3anuax Ha 2023 rox cornacHo npuioxeHnro Ne 1 k HacTosmemMy pacro-
PSAKCHHUIO.

4. YTBepauTh pacupenesieHne cyOCuanii MeCTHhIM OropKeTaM Ha codu-
HAHCHPOBAHUE MEPOIPHUATHM MO OKa3aHUIO YCIYyTI YaCTHBIMU JOIIKOJIbHBIMH
o0pa3oBaTeIbHBIME OPTaHH3AIUAMH, WHIUBHIYAIBHBIMU IIPEATIPUHAMATEISIMU
B IICIISIX CO37aHMs YCIOBUM MU OCYIISCTBICHUS TIPUCMOTpa 1 yX0/ia 3a ICThbMHU



JIOIIKOJILHOTO Bo3pacTa Ha 2023 roxa coriacHo npuiiokeHuto Ne 2 k HacTosIe-
MY PacHOpPSKEHUIO.

5. Hacrosiee pacnopsiKeHHE BCTYIIA€T B CUJLY CO JIHSI €r0 NOAMUCAHHUS.

I'naBa PecnyOsiukn bypsitus -
IIpeacenarean IlpaBuTeabcTBa

Pecnyboniukn bypsitusi A. IlbineHoB

[IpoekT npeacraBieH MUHHACTEPCTBOM
00pa30BaHUs U HAYKH
Ten. 21-35-46

Ty4



PACIIPEJEJIEHUE

[Ipunoxenue Ne 1

YTBEPKXJIEHO
pacnopstxenueM [IpaBuTenscTra
Pecniyonuku Bypstus
ot 30.05.2023 Ne 388-p

cyOBenumii Ha GuHAHCOBOE OOecmeveHue
MOJIyYeHHS JOIIKOJbLHOI0 00PA30BaHUSA B MYHHIIUIIAJIbHBIX
o0pa3oBaTeJibHbIX Opranu3anusax Ha 2023 roj

(TBIC. pyOIEH)

NoNe | HamMeHOBaHVE€ MyHHITUIIAILHOTO paioHa Cymma
n/m (ropoJICKOTO OKpyTa)
1 | bapry3uHckuii paiioH 805922
2 | bayHTOBCKUI DBEHKMUCKUI palioH 51011,0
3 | buuypckuii pailoH 65 737,6
4 | JLKUTUHCKHM pailoH 75 957,1
5 | EpaBHUHCKHI paiioH 44 683,6
6 | 3aurpaeBcKui paiioH 151 515,6
7 | 3akaMeHCKHIl palioH 97 551,8
8 | UBoAruHCKMi paiioH 162 436,8
9 | KabaHckuii pailoH 156 224,1
10 | KroKMHTMHCKUHN pailloH 61 054,9
11 | KypyMKaHCKHI palioH 50037,1
12 | KaXTUHCKHHA paiilOH 90 045,6
13 | Mylickuii paiioH 55 965.5
14 | MyxopumOupcKuil pailon 74 826,5
15 | OkuHCKUN paioH 255843
16 | [IpubaiikaabCKUl pailoH 803179
17 | CeBepo-baiikanbckuii pailoH 46 026,38
18 | CencHruHCKMA paiioH 132 569,3
19 | TapbaraTaiickuii paiioH 48 8923
20 | TyHKMHCKHI paiioH 66 040,2
21 | XopuHCKHH paiioH 50 465,6
22 | ropoa CeBepoOaiiKaabCK 82 821,0
23 | T'opoxa Ynaun-Ynu» 1470 022,5
HepacnpeaeneHublii pe3eps 101 981,5
Bcero 3322 360,8




[Ipunoxenue Ne 2

YTBEPXKXJIEHO
pacnopsixenuemM IIpaButenscTBa
Pecniybnuxu Bypsarus
ot 30.05.2023 Ne 388-p

PACHIPEJEJIEHUE
cyOcuaIMii MECTHBIM 0I0/IKETAM Ha
cOpUHAHCHPOBAHNE MEPOIIPUATHH 10 OKA3AHHUIO YCJIYT
YACTHBIMHU JOIIKOJIbHBIMH 00Pa30BaTeIbHBIMU OPraHNu3alUsIMH,
HHAUBHUIYAJIbHBIMHU NPEeINPHHAMATEIAMHA B LEJIAX CO3TaHUSA
YCJIOBHIA IJIS1 OCYNIEeCTBJIEHUS IPUCMOTPA M yX0/a 3a
AeTBMH JOUIKOJILHOT0 Bo3pacTta Ha 2023 roa

(ThIC. pyOIcH)

NoNe HanmMeHOBaHHE MYHHITMITATBHOTO PaliOHa Cymma
/n (TOpOJACKOTro OKpyTa)
1 NBonrmHCKHN palioH 47520
2 | KiokuHruHcKkui pailon 777,6
3 | TapOararaiickuii paiion 4 320,0
4 | T'opon Ynan-Yo» 195 436,8
Bceero 205 286,4




